dalam pemanfaatan fasilitas penerbangan dan

bersikap ramah serta sopan. Persyaratan tersebut

dibuat agar para jamaah haji Indonesia merasa

nyaman dengan pelayanan selama di pesawat

udara dan dapat khusuk beribadah selama dalam

perjalanan.

Kenaikan kinerja pelaksanaan pelaksanaan

angkutan udara haji tahun 1438 H/ tahun 2017 dari

PT. Garuda Indonesia mendpat nilai 98,20% bila

dibanding tahun 1437 H/ tahun 2016 yang

mendapat nilai capaian kinerja 95,55%, hal itu

dicapai dengan adanya koordinasi dan kerjasama

yang sangat baik. Selanjutnya maskapai

penerbangan Saudi Arabian Airlines mengalami

capaian kinerja menurun bila dibanding dengan

capaian kinerja layanan angkutan udara haji

Indonesia tahun 1437H/ Tahun 2016 yang

mencapai nilai 92,74% pada tahun 1438 H/ tahun

2017 yang hanya mencapai nilai 87,39% sehingga

mengalami penurunan 6,12%.

Simpulan

Berdasarkan hasil analisa pembahasan dapat

disimpulkan bahwa kinerja pelaksanaan angkutan

udara haji Indonesia tahun 1438 H/tahun 2017 M on